
                     

〒450-0002 名古屋市中村区名駅 2丁目 35-16 

TEL：052-587-1811  FAX：052-587-1818 

Press Release 
2018 年 1月 29 日 

弊社社員による製品据付情報持出しについて 

 

2017 年 8月に弊社子会社のＤＭＧ森精機セールスアンドサービス 京都テクニカルセンタに当時勤務 

していた営業担当社員が、弊社製品の製品据付情報を同テクニカルセンタ内のプリンタから印刷し、約 

3 百社のデータを自宅に持ち帰るという事態が発生いたしました。 ただちに弊社のリスク管理システムが

異常を検知し、全ての印刷物を回収致しました。回収までの時間が短時間であったこと、及び警察の 

これまでの捜査において他者への流出が認められなかったことから、持ち出された情報の外部漏えいは

現在のところ存在しないと考えております。 

 持ち出された情報は、お客様に納入された弊社製品の機種・機番・納入時期であり、お客様の技術情報

や経理情報は記載されておりません。 

 弊社は発覚後直ちに警察に通報し、現在警察が捜査を進めており、弊社も同捜査に全面的に協力して

おります。 

 お客様をはじめとする皆様に、多大なご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。今後も 

さらに監視システムを強化し、情報漏えいの防止に努めて参ります。 

 

【お問い合わせ先】   広報・展示会部   users@dmgmori.co.jp 

mailto:users@dmgmori.co.jp

